
 

Oraz para-komunistyczDy "Paese sera".
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f Audiencja kleru polskiego
a u gig; XIII? a

Kardynał Prymas Wiszyński miał audiemjgiosobistą u Jana XXIIIw sobotę dnia 29 b.m.; była to, zdaje się, sudiencja pożegnalna.Bezpośrednio po tym odbyła się, w Sali Konsystorza, audiencjalicznej grupy księży, zakonników i zakonnio polskich, do której dola-czyło się również kilka świeckich osób z kolonii golakiea w Rzymie .Opis audiencji jest podany w załączonym numerze "Osservatore Romano",W mowie Papieża uderza określenie Kościoła polskiego jako "org6-ci Kościoła cierpiącego" oraz aluzje do wznowienia ślubów Jasnogore~kich narodu "w clemnym momencie waszych niedawnych dziejów". Mowę za-kończył mocny skoent o "ziudnyoh teorisoh materialistycznych", któresię powołują na wiarę katolicką, ale nie są iej prawdziwy:; wyrazom.Oznaoze to bardzo szeroko ujęte potępienie kierunków Pexlistomskich i -parasPax'ietowakich, i

Artykuł "Osservatore della Domenica" :

W oiekawym artykule F.Alessandrini p.t."! gretosto di Berlino"/"Oszervatore dolls Domenica z dnie 30 listopada b.r./ zna dujemy cha-rakterystyczne zakończenie, odnoszące się do negocjacyj państw zachod-nich z Moskwą w sprawie Berline i Niemiec: . 2 i"Wie można nietraktować z rządem moskwiewskim, gdyż w życiumiędzynarodowym stosunki między państwami są rzeczą konieczną i nie-unikniong. Ale negocjuj?) nie należy nigdy tracić z oczu prawizirejfizjonomii partners, który zrosztą w danym wypadku niczego nie robi,by ją ukryć. Aby go zrozumieć nie trzeba daru głębokich penetraoyj:wystarczy niepowierzchowna znajomość komunizuu...., który jest syste-mem ideologicznym skierowenym na opanowanie świata".

Polski Instytut Historyczny w Rzymie zebrał się dnie 27 listops-da b.r. dla wysłuchania referatu 0. J.Warszawskiego"o Sarbiowskim je-ko o mistrza Mickiewicza!
W obecności polskich uczonych i włoskich polonistów z profesoremMever'em na czele, 0. arszawski przedstawił i świetnie rozwinął orazuzasadnił €923, że właśnie Sarbiowski, nie ześ jak dotąd powszechniemówiono Voltaire, był poetyki mistrzem polskiego wieszcza. Z dużą cru- 2dycJj3 O.lîarazawski wykazeł drogi, którymi Mickiewicz mógł dojéé do z0a- -jomości pism Serbiewskiego, które za Jeîo czasów nie były wydane, lecz -§ xtérgoh Odpisy znajdowałysię w Wilnie w rodzinnym naszego posty No- -wogródku, - s& Ne tym samym zebreniu załstwiono niektóre sprawy administracyjne-Instytutu, do którego zàrzîdu‘obok ks.Meysztomioza, Prezesa, weszli.jako wice-prezesi 0.Józef Warszawski,7.J. i p.prof.dr.Karolina Lanoko-„Fońska oraz ks.dr.Maroin Wojeiechowski i p.dr.Wanda de Andreis Wyhows-ka. f
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; - W ostetnich tygodniachw prasie rzymskiej pojawiają się Stale.naidzìksze pogłoski wiązane sztucznie z oaobĘ'pobytem ke.PrymagaPolski w Rzymie. Celują w nich lewicowe tygodniki "Espresso" i "Punto" .




